РЕШЕНИЕ

Совета города Азнакаево Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан четвертого созыва

г. Азнакаево № 100-18 от «12» октября 2022 года

О внесении изменений в Нормативы градостроительного

проектирования города Азнакаево Азнакаевского

муниципального района Республики Татарстан,

утвержденные решением Совета города Азнакаево

Азнакаевского муниципального района Республики

Татарстан от 29.09.2017 №63-18 «О нормативах

градостроительного проектирования города Азнакаево

Азнакаевского муниципального района Республики

Татарстан» (в редакции решений от 13.12.2018 №120-29,

23.05.2019 №137-33, 20.08.2019 №144-35, 22.10.2019

№151-36, 12.12.2019 №156-38, 12.03.2020 №164-41,

25.06.2021 №40-9)

Во исполнение Градостроительного кодекса Российской Федерации, на

основании Федерального закона от 14.07.2022 №276-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «Технический регламент о требованиях пожарной

безопасности»,

Совет города Азнакаево Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан решил:

1. Внести в Нормативы градостроительного проектирования  города

Азнакаево Азнакаевского муниципального района  Республики Татарстан,

утвержденные решением Совета города Азнакаево Азнакаевского муниципального

района Республики Татарстан от 29.09.2017 №63-18 «О нормативах

градостроительного проектирования города Азнакаево Азнакаевского

муниципального района Республики Татарстан» (в редакции решений от

13.12.2018 №120-29, 23.05.2019 №137-33, 20.08.2019 №144-35, 22.10.2019

№151-36, 12.12.2019 №156-38, 12.03.2020 №164-41, 25.06.2021 №40-9), следующие

изменения:

1.1. В разделе 4.7:

а) пункты 4.7.39 и 4.7.40  признать утратившими силу.

1.2. В разделе 5.2:

а) пункт 5.2.14 изложить в следующей редакции:

«5.2.14. В соответствии с требованиями СП 34.13330.2021 автомобильные

дороги в зависимости от функционального класса дороги и расчетной

среднесуточной приведенной интенсивности движения подразделяются на IА, IБ,

1В, II, III, IV,  IVА-р, IVБ-р, IVА-п, IV АБ-п, VА, VБ категории.»;

б) в пункте 5.2.17:

- в абзаце первом слово «СП 34.13330.2012» заменить словом «СП

34.13330.2021»;

- абзац второй изложить в следующей редакции:

«Перспективный период при назначении категорий дорог (элементов плана,

продольного и поперечного профилей) принимают равным 20 годам от

планируемого года завершения строительства автомобильной дороги (или

самостоятельного участка дороги).»;

в) в абзаце седьмом пункта 5.2.18 слово «СП 34.13330.2012» заменить словом

«СП 34.13330.2021»;

г) в абзаце четвертом примечания таблицы 49 слово «СП 34.13330.2012»

заменить словом «СП 34.13330.2021».

д) в пункте 22 раздела «Своды правил по проектированию и строительству

(СП)» слово «СП 34.13330.2012» заменить словом «СП 34.13330.2021».

1.3. В разделе  7.3:

а) пункт 7.3.2 признать утратившим силу;

б) в пункте 7.3.16  слово «города» заменить словами «населенного пункта»;

в) пункт 7.3.22 изложить в следующей редакции:

«7.3.22. Противопожарные расстояния должны обеспечивать

нераспространение пожара от лесных насаждений до зданий и сооружений.»;

г) в пункте 7.3.23  слова «в лесничествах» исключить;

д) пункты 7.3.37 и 7.3.38 изложить в следующей редакции:

«7.3.37. В качестве источников противопожарного водоснабжения могут

использоваться централизованные и (или) нецентрализованные системы

водоснабжения, водные объекты, а также пожарные резервуары.

7.3.38. Необходимость обеспечения противопожарного водоснабжения,

устройства систем водоснабжения, водопроводных сетей, искусственных

водоемов и пожарных резервуаров, использования водных объектов для

противопожарных нужд определяется настоящим Федеральным законом, а

требования к их устройству нормативными документами по пожарной

безопасности. Запас воды водных объектов и пожарных резервуаров должен

обеспечивать расчетные расходы воды на пожаротушение зданий и сооружений с

учетом продолжительности тушения пожаров.»;

е) пункт 7.3.40 изложить в следующей редакции:

«7.3.40. Здания пожарных депо на территории населенного пункта следует

размещать исходя из условия, что время прибытия первого подразделения к месту

вызова в населенном пункте не должно превышать 10 минут.».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и

разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в

информационно-коммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу:

http://aznakaevo.tatar.ru//.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам ЖКХ, благоустройству, экологии и земельным вопросам.

Председатель                                                        М.З.Шайдуллин

http://pravo.tatarstan.ru/